Press Release

報道各社 御中

令和５年１１月２４日

与 謝 野 町

  1/1

第１２回与謝野町蕪村顕彰全国俳句大会を開催します

与謝蕪村ゆかりの俳句のまち与謝野町では、第１２回目となる俳句大会を以下のとおり開

催しますのでお知らせします。

１ 開催日時

令和５年１１月２６日（日） 午前１０時３０分～午後３時３０分

※ 当日投句の受付は、午前９時から行います

２ 場所

  与謝野町生涯学習センター知遊館

３ 内容

  【午前の部】

   ■事前投句表彰式

令和５年６月２０日～８月１９日の間に、全国および海外から８１８名の皆様か

ら寄せられた【自由題の部２４０５句／前書俳句の部６６９句】の中から選ばれ

た優秀作品を表彰。なお、選者による講評もあります。

   ■令和のＢｕｓｏｎ俳句大賞表彰式

与謝野町内の小・中・高等学校の児童・生徒を対象とした俳句大賞に応募された

１０５２句の優秀作品を表彰。児童・生徒自身による作品披露もあります。会場

内に応募された全俳句作品を一斉展示します。

【午後の部】

   ■与謝蕪村顕彰プログラム

     俳句と蕪村への理解促進を目指す座談会を実施。

出演 塩見 恵介 氏（関西現代俳句協会理事、事前投句自由題の部選者）

    山田 佳乃 氏（日本伝統俳句協会監事、事前投句自由題の部選者）

    田中 春生 氏（俳人協会幹事 事前投句前書俳句の部選者）

    山尾 玉藻 氏（俳人協会評議員 事前投句前書俳句の部選者）

    藤田 真一 氏（蕪村研究者 関西大学名誉教授）

   ■当日投句表彰

    開会前の午前９時～１０時３０分に会場で募集した俳句を選考し、優秀作品を表彰。

選考には投句した来場者も参加（互選）。なお、選者講評もあります。

 【取材・問い合わせ先】

社会教育課 文化財保護係

担当：竹下

電話：０７７２-４３-９０２６